
PŘÍLOHA 6

Audiovizuální	produkční	tým

ACT	- Administrative,	creative	and	technical	roles
(Administrativní,	kreativní	a	technické	role)



Audio-
visuální	
produkční	

tým

Režisér
Editor

Talent

Asistent režiséra
Osvětlovač

Zvukař

Kameraman

Produkční
Člověk zajišťující 

kontinuitu

TECHNICKÁ ROLE

KREATIVNÍ ROLE

ADMINISTRATIVNÍ ROLE

Key Grip

Tvůrce scénáře
Výzkumník



Tvůrce	scénáře

Tvůrce scénáře (dramatik) píše scénář pro drama.

Pro dokumentární tvorbu vymýšlí otázky pro dotázané 
tak, aby co nejlépe vedly k takovým odpovědím, které 

vytvoří příběh dokumentu.



Režisér

Režisér řídí, co se děje před kamerou, aby byl 
zachycen veškerý audiovizuální obsah potřebný k 

vyprávění příběhu.



Produkční

Produkční se zabývá praktickými a logistickými 
záležitostmi, jako je zabezpečení místa, zajištění 

toho, aby byla provedena právní dokumentace a aby 
byl zajištěn personál a vybavení.



Talent

Ti, kteří se ve filmu objevují vizuálně nebo hlasově, 
jsou nazýváni jako "talent". Mohou to být například 

herci, vypravěči, prezentující nebo dotazující se. 



Osvětlovač

Dohlíží na osvětlení scény, která se natáčí pomocí 
umělých světel nebo reflektorů, aby pomocí 

dostupného světla bylo vytvořeno přirozené denní 
světlo.



Zvukař

Dohlíží na nahrávání zvuku.



Kameraman

Používá kameru pro natáčení filmových scén.



Key Grip

Pomáhá kameramanovi při nastavování kamerového 
vybavení, například stativů.



Asistent	režiséra

S režisérem a produkčním plánuje načasování a 
pořadí natáčení a poté společně s režisérem dohlíží 

na to, aby byl časový harmonogram dodržen. Při 
plnění tohoto úkolu musí asistent režiséra zajistit, aby 

všichni pracovali efektivně - včetně ředitele. 



Člověk	zajišťující	kontinuitu

Jelikož scény filmu nejsou obvykle natáčeny 
sekvenčně za sebou, musí člověk zajišťující 

kontinuitu zajistit, aby bylo vše na správném místě. 
Pokud je například sklenice téměř prázdná v jedné 

scéně, neměla by být v následující scéně téměř plná. 



Editor

Editor používá k úpravám filmu počítačový software. 
To zahrnuje stopáž, zvuk a jakoukoli grafiku, titulky 

nebo dodatečný zvuk, který je vyžadován. 



Výzkumník

Výzkumník provádí veškerý nezbytný výzkum k 
plánování příběhu filmu nebo dokumentu.


